
令和５年 1０月

保護者 様

岡山県立岡山城東高等学校長

自動音声応答システムの導入について（お知らせ）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育に関してご理解

とご協力をいただき厚く感謝しております。

本校では現在、保護者様からの欠席連絡等の電話について、事務室でお伺いして取り次

ぎをしております。

このたび、待ち時間の縮減を図るため、アナウンスにしたがって用件先の番号を入力い

ただき、ご希望の部署(学年等)へ自動で取り次ぐことができる「自動音声応答システム」

を令和５年１０月２日（夕方頃）より導入することになりました。

保護者様には、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

自動音声応答システム

（１）代表電話番号におかけください(従来どおり)：０８６－２７９－２００５

（２）アナウンスにしたがって番号を入力してください。

職員室１年次・・・・１

職員室２年次・・・・２ ご希望の部署へ

職員室３年次・・・・３ 直接おつなぎします。

事務室・・・・・・・・・４

（３）その他

○アナウンスの途中でも番号を入力することができます。

○対応時間は、平日７：３０～１８：３０(職員室)、８：３０～１７：００(事務室)です。

上記以外の時間は留守番電話設定(※録音機能はありません)となります。

○用件先が不在又は話中の場合は、事務室につながります。


